
BANDO DI GARA 

 

I) Amministrazione aggiudicatrice I.1) Denominazione e indirizzi: Azienda 

Ospedaliera Universitaria Federico II - Via S. Pansini, 5 - 80131 Napoli - Italia - PEC 

enricoforcillo.aou@pec.it – Codice NUTS: ITF33 - Indirizzo internet 

www.policlinico.unina.it; I.3) Comunicazione: I documenti di gara sono disponibili 

per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: www.ploclinico.unina.it; I.4) Tipo 

di amministrazione aggiudicatrice: A.O.U. Federico II; I.5) Principale settore di 

attività: Salute; II.1.1) Denominazione: Servizio di rimozione, trasporto e custodia 

dei veicoli a motore nell’ambito dell’AOU Federico II. Numero di riferimento: 3937; 

II.1.2) CPV: 50118110; II.1.3) Tipo di appalto: Servizi; II.1.4) Breve descrizione: 

Gara 3937 - Servizio di rimozione, trasporto e custodia dei veicoli a motore 

nell’ambito dell’AOU Federico II - R.U.P. e referente sopralluogo: dott. Raffaele De 

Pascale; CIG 783176401C; II.1.5) Valore totale stimato: € 340.000,00 oltre I.V.A., 

ivi compreso l’eventuale periodo di proroga di ulteriori mesi 12, e comprensivo degli 

oneri della sicurezza derivanti dai rischi di natura interferenziali; II.1.6) 

Informazioni relative ai lotti: Questo appalto è suddiviso in lotti: No; II.2.3) Luogo 

di esecuzione: Codice NUTS: ITF33, A.O.U. Federico II, via S. Pansini, n.5 – 80131 

Napoli; II.2.4) Descrizione dell’appalto: Gara 3937 -  Servizio di rimozione, 

trasporto e custodia dei veicoli a motore nell’ambito dell’AOU Federico II – CIG 

783176401C; II.2.5) Criteri di aggiudicazione: Criterio di qualità – Ponderazione: 

70; Prezzo – Ponderazione: 30; II.2.7) Durata del contratto d’appalto: mesi 36; Il 

contratto d’appalto è oggetto di rinnovo: No; II.2.10) Informazioni sulle varianti: 

No; II.2.11) Informazioni relative alle opzioni: Sì, eventuale periodo di proroga di 

ulteriori 12 mesi; II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell’Unione europea: No; 

II.2.14) Informazioni complementari: Gara 3937 – R.U.P. e referente sopralluogo: 

Dott. Raffaele De Pascale (tel.+39 0817462684, cell.+39 3357623589, email: 

raffaele.depascale@unina.it). CIG 783176401C; termine per richiesta di chiarimenti: 

08/05/2019, ore 12:00, da inviare alla PEC: enricoforcillo.aou@pec.it - Eventuale 

periodo di proroga di ulteriori 12 mesi (art.106 del D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii.; 

III.1.1) Abilitazione all’esercizio di attività professionale: vedasi disciplinare di 

gara; III.1.2) Capacità economica e finanziaria: Criteri di selezione indicati nei 

documenti di gara; III.1.3) Capacità professionale e tecnica: Criteri di selezione 

indicati nei documenti di gara; IV.1.1) Tipo di procedura: Procedura aperta; IV.1.8) 

Informazioni relative sugli appalti pubblici (AAP): No; IV.2.2) Termine per il 

ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione: Data: 20/05/2019, 

ora locale: 12:00; IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o 

delle domande di partecipazione: Italiano; IV.2.6) Periodo minimo durante il 

quale l’offerente è vincolato alla propria offerta: 6 mesi (dal termine ultimo per il 

ricevimento delle offerte); IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte: Data: 

23/05/2019, ora locale: 10.00, Luogo: AOU FEDERICO II di Napoli, Via S. Pansini, 

n.5 – 80131 Napoli, edificio 11/H, piano terra; Informazioni relative alle persone 

ammesse e alla procedura di apertura: Legali rappresentanti e/o persone all’uopo 

delegate; VI.1) Si tratta di un appalto rinnovabile: No; VI.3) Informazioni 

complementari: L’importo indicato è comprensivo dell’eventuale periodo di proroga 

di mesi 12 al netto dell’IVA; VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di 

ricorso: Foro di Napoli, Napoli, Italia; VI.5) Data di pubblicazione del presente 

avviso: 09/04/2019 al n. 2019-049945. 

                                  

 F.to        IL DIRETTORE GENERALE 

                                            Dott. Vincenzo VIGGIANI 

mailto:enricoforcillo.aou@pec.it
http://www.policlinico.unina.it/
mailto:raffaele.depascale@unina.it
mailto:enricoforcillo.aou@pec.it

